



מת (חיפה) 41736-08-23 - שוואקי אבו לטיף (עצור/אסיר בפיקוח), נ' מדינת-ישראל

מ"ת (חיפה) 41736-08-23 - שוואקי אבו לטיף, נ' מדינת-ישראל מחוזי חיפה
מ"ת (חיפה) 41736-08-23
שוואקי אבו לטיף (עצור/אסיר בפיקוח),

נגד

מדינת-ישראל

בית המשפט המחוזי בחיפה

[09.03.2025]

בפני כבוד השופט זיו אריאלי

החלטה

לפניי בקשה של הנאשם 1, מר שוואקי אבו לטיף (להלן: המבקש) לעיון חוזר בתנאים המגבילים בהם הוא שוהה, באופן שיתאפשר לו לחזור לבית מגוריו בכפר ראמה.

בקצרה - נגד המבקש (אשר כיהן בעת הרלבנטית כראש מועצת ראמה) ונאשם נוסף הוגש כתב אישום המייחס להם עבירות סחיטה באיומים. למבקש מיוחסות גם עבירות מרמה והפרת אמונים.

המבקש עצור בתנאי פיקוח אלקטרוני החל מחודש אוקטובר 2023. בהסכמת הצדדים, החל מחודש ספטמבר 2024, הוסר הפיקוח האלקטרוני. לעת הזו שוהה המבקש במעצר בית בבית אחותו (בישוב עין אל אסד). בוטל תנאי מגביל שעניינו איסור שימוש בטלפון/מחשב. פתוחים למבקש חלונות פיקוח יומיים, בני שמונה שעות כל אחד. נאסר עליו להיכנס לתחומי הישוב ראמה.

בבקשה נטען כי פרשת התביעה הסתיימה, ועל כן הוסר הטעם באיסור הכניסה לכפר ראמה. קבועים דיונים לסיום פרשת ההגנה במהלך חודש זה - ובחודש מאי. עד תום פרשת ההגנה, הגשת הסיכומים והכרעת הדין - צפוי לחלוף זמן ממושך. בהעדר הצדקה להמשך הרחקתו מביתו - סבור המבקש כי יש להתיר לו לשוב לכפר מגוריו.

המאשימה מתנגדת לבקשה. נטען כי אין שינוי נסיבות המצדיק שינוי בתנאים המגבילים. נטען כי אין מקום לאפשר למבקש לחזור את המקום בו צבר כוח ומוניטין אשר אפשרו את ביצוע העבירות מושא כתב האישום.

לאחר ששמעתי את טענות הצדדים ונתתי דעתי לעניינו של המבקש, נחה דעתי כי דין הבקשה להתקבל. ככלל, בשים לב לעבירות שיוחסו למבקש, תפקידו בעת הרלבנטית (ממנו הוא מושעה בימים אלה) וכל עוד התנהל משפטו של המבקש, הרי שהייתה הצדקה בהרחקתו של המבקש מ'כור מחצבתו' וממוקד השפעתו של המבקש. החשש היה, כי השפעתו ו'שימור כוחו' של המבקש בישוב מגוריו - עלולים להשפיע על עצם נכונותם של עדים להעיד באופן חופשי וללא מורא.

חשש זה, במידה רבה - קהה והתפוגג, נוכח השלב בו מצוי משפטו של המבקש. פרשת התביעה הסתיימה, קבועים מספר מועדים לסיום פרשת ההגנה, כך שלמעשה החשש להשפעה על עדים ולשיבוש מהלכי משפט - פחת באופן משמעותי.

אשר לחשש לביצוע עבירות נוספות, הרי שיש לזכור כי המבקש שוהה בתנאים מגבילים תקופה ארוכה (למעלה משנה). אין אינדיקציה להישנות עבירות, למעורבות אחרת או נוספת בפלילים, ולמעשה אף אין אינדיקציה המלמדת על הפרות חוזרות של התנאים המגבילים. אזכיר כי המבקש שוהה בתנאי מעצר בית בבית אחותו, תוך שניתן לו חלון פיקוח יומי בן שמונה שעות. המבקש מושעה מתפקידו כראש מועצה, מורחק ממוקדי כוח והשפעה, ואף בכך יש כדי להטות את הכף לטובת היענות לבקשה.

דומני, נוכח התמשכות ההליכים, העובדה כי ההליך מתקרב לסיום, העובדה כי עדי התביעה מסרו כבר את עדותם, היעדר אינדיקציה לשיבוש מהלכי משפט, להפרות חוזרות של התנאים המגבילים או להישנות עבירות - כי בשלו התנאים לחזרת המבקש לביתו.

אשר על כן הבקשה מתקבלת. החל מיום רביעי, 12.3.25, שעה 10:00 - יבוטל התנאי המגביל האוסר על המבקש להיכנס לתחומי כפר ראמה. עוד אני מתיר את העתקת מקום מעצר הבית לביתו של המבקש בכפר ראמה. יתר התנאים המגבילים (לרבות הפיקוח האנושי, הערבויות הכספיות, חלונות הפיקוח) יוותרו על כנם עד תום משפטו של המבקש.

המזכירות תעביר את העתק ההחלטה לצדדים.
ניתנה היום, ט' אדר תשפ"ה, 09 מרץ 2025, בהעדר הצדדים.